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USTAWA BUDZETOWA NA ROK 1983 

z dnia 29 grudnia 1982 r. 

Art. l. 1. U~tala się dochody 12) rezerwa Rady Ministrów • • • 25.000.000 tys. zł 

151.359.846 tys. zl budżetu Państwa w wysokości 2.484.'497.704 tys. zł 3. Niedobór ' budżetu wynosi 

z tego: 

l) wpłaty przedsiębiorstw i innych 
jerł nostek gospodarczych 

2) wpłaty instytucji finansowych 
/ i utJezpieczeniowych. . 

3) składki na ubezpieczenia . spo­
łeczne 

4) wpłaty jednostek świadczących 

usługi socjalne i kulturalne .' . 
5) wpłaty jednostek administracj,l 

państwowej, wymiaru sprawie­
dliwości, proku ratu ry, ' tJezpie­
czeństwa publicznego i obrony 
narod CJ wej 

6) podatki i opłaty od gospodarki 
nie uspołecznionej. 

7) podatki i opłaty od ludności. • 
8) pozosta łe dochody 
9) lokata w budżecie pozostałości 

- środków Pa11stwowego Fundu­
szu Aktywizacji Zawodowej . 

10) dochod y nie rozdzielone na po­
szczególne działy. tytuły i woje-
wództwa . 

2. Ustala się wydatki budżetu 
Parls twa w wysokości. . 

z tego: 

1) finansowailie przedsiębiorstw 
innych jednostek gospodarczych 

2) 
3) 
4) 
5) 

6) 
7) 
8) 

9) 
10) 

11 ) 

nauka . 
oświata i wychow~mie. • 
kultura i sztuka . . . _ • 
ochrona zdrowia, opieka spo­
łeczna, kultura fizyczna i sport 
oraz turystyka i wyp<>czynek • 
ubezpieczenia społeczne 

obrona narodowa. . . . . • 
administracja, wymiar sprawie­
d liwości, prokuratura i bezpie­
czeństwo publiczne 
pozostałe wydatki bieżące. 
wydatki celowe nie rozdzielo­
ne na działy i województwa . 
wydatki na inwestycje remon­
ty kapitalne • • • •• • • .. 

1.799.339,762 tys. zł 

59.178.806 tys. zł 

115.054.900 tys. zł 

15.159.246 tys. zł 

./ 

15.798.530 tys. zł 

'26.340.700 tys. zł 
20.006.800 tys. zł 
81.018.960 tys. zł 

30.000.000 tys. zł 

322.600.000 tys. zł 

.2.635.857.550 tys. zł 

1.071.309.106 tys. zł 

28.029.597 tys. zł 
233.470.789 tys. zł 

38.410.503 tys. zł 

263.762.015 tys. zł 

296.074.240 tys. zł 

191.119.053 tys. zł 

123.374.946 tys. 'Et 
19.05i.236 tys. zł 

28.711.487 tys zł 

317.544.578 tys. zł 

4. Upoważnia się Ministra Finansów do zaciągnięcia 
w Nar?dowym Banku Polskim kredytu na pokrycie nie-
doboru budżetu . ' ' 

5. Jeżeli przebieg realizacji budżetu Państwa wskazy­
wałby na przekroczenie niedoboru, o którym mowa w 
ust. 3, Rada Ministrów .podejmie działania zmierzające do 
wygospodarowania odpowiednich dochodów oraz wdroże~ 
nia stosownych programów oszczędnościowych w zakresie 
wydatków budżetowych. W tym wypadku upoważnia się 
Radę Ministrów także do dokonania zmiany wielkości 
środków wyrównawczych dla budżetów terenowych. 

Art. 2. Ustala się w zakresie budżetu centralnego: 
dochody w wysokości 2.32 1.913.961 tys. zł 

wydatki w wysokości • 2.473.273.807 tys. zł 

w tym: 
rezerwę Rady Ministrów w wy-
sok ości. ..... 25.0ÓO.OOO tys: zł 

zgodnie ze. szczegółowym podziałem ustalonym w załąc:z;­

niku nr l. 

Art. 3. l. Ustała się w zakresie budżetów tereno~ 

wyeh na 1983 r.: 

- udziały w dochodach budże­
tu centralnego ustalane w 
sto'sunku procentowynido 
wartości sprzedaży detalicz­
nej towarów i usług przez 
jednostki gospodarki uspo­
łecznionej w wysokości 

-dotacje celowe w wysokości 
w tym: 
dotacja celowa na inwesty­
cje w wysokości 

- dotacje wyrównawcze w wy-
sokości ..... . -. 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

250.286.454 tys. zł 

159.529.209 tys. zł 

123.208.400 tys. zł 

30.236.258 t~ . zł 

__ o 

2. Kwoty dochodów własnych budżetów terenowycn 
z części podatku od płac stanowiące podstawę do rozli· 
czeń. o których mowa wart. 9 ust. 2 lub w ust 3, okre~ 
ślone są w zaląc'~niku nr 3. ' 

3. Minister Finansów ustali zasady naliczania udzia­
łów oraz przekazy\vania z budżetu centralnego dcitac Ji, 
o których mowa w uSt. I. 

Art. 4. 1. Ustala się dla: przedsiębiorstw państwo~ 

wych i o rganizacji spółdzielczych ogólną kwotę dotacji 

J 
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przedmiotowyc.h na fir-ansowan-ie produkcji . wyrobqw 
i świadczenia usług sprzedawanych odbiorcom krajowym 
w wysokośCi 441.078 mln zł. 

2. Upoważni~ się Radę Ministrów do zwiększenia 
kwoty określonej w ust. l w ramach ogóltlej kwoty wy­
,datków ustalonych w niniejszej ustawie. 

3. Rada Ministrów "Określi grupy ' wyrobów 
dotowanyćh z budżetu. ' - .. . 

usług 

4. Minister Finansów ustali stawki dotacji .do wyro­
bów i usług, o których mowa w ust. 3, oraz dokona w 
odpowiednich częściach budżetu. zmiany kwot dotacji, do-
5tosOWUj-ąc je do .ogólnej kwoty określonej w ust. 1. 

Art. 5. 1. Dodatkowe kredyty zwiększające ogólną 

kwotę wydatków ustalonych w niniejszej ustawie mogą 
być uchwalone przez Eiejm. 

'2. Przeniesienia kredytów między częściami i działa­

mi budżetu centralnego mogą być dokonywane z rezerw 
budżetowych oraz w wypadkach przewidzianych wart. 4 
ust. 2 i art. 18. 

Art. 6. 'Ustala się etaty: 
- dla administracji państwowej objętej budżetem _ cen­

tralnym, wymiaru sprawiedliw-óści i prokuratury, 
-dla administracji państwowej objętej budżetami tere­

nowymi. 
zgodnie z załącznikiem nr 4. 

Art •. 1. 1. Dochodami własnymi budżetów tereno­
wych są: 

1-) wpłaty przedsiębiorstw terenowych, .spółdzielni zrze- ­
szonych w Certralnym Związku Spółdzielczości .Pracy 
i Biura Handlu Zagranicznego Centralnego Związku 

Spółdzielni Budownictwa Mi,eszkaniowego "Locum", ' 
z wyłączeniem podatku od płac oraz innych wpłat, 

które z mocy odrębnych przepisów stanowią dochody 
budżetu centralnego, ' , . 

2) opłaty za świadczenia i usługi wykonywane przez 
jednostki budżetowe podporządkowane radom naro­
dowym oraz pobierane przez te jednostki i urzędy te­
renowych organów administracji państwowej dochody 
o charakterze administracyjnym i majątkowym, z wy-

' jątkiem opłat za świadczenia społecznych zakladó'1 
służby zdrowia udzielane cudzoziemcom dewizowym 
i dochodów ze sprzedaży administrowanych przez Na­
rodowy Bank Polski depozytów rzeczowych, stanowią­
cych dOchód bu.dżetu centralnego, 

3) wpłaty podporządkowanych radom narodowym zakła- I 

dów budżetowych, . gospodarstw pomocniczych oraz 
jednostek budżętowych w zakresie działalności finan­
sowanej w formie środków specjalnych, 

4) wpływy z grzywien ' i kar orzeczonych w postęI>owa­
niu w sprawach ' o wykroczenia , w postępowaniu 

kanlym skarbowym oraz w szczególnych postępowa­
niach administracyjnych, w których organami oi'zeka­
jącymi , są terenowe organy administracji państwowej 

lub woJewódzkie (miejskie. w -miastach stopnia woje­
wódzkiego) komisje orzekające w sprawach o naru­
szenie dyscypliny budżetowej. 
2. Doęhodami własnymi budżetów terenowych ; stop­

nia podstawowego. poza dochodami, wymienit.:mymi w 
usL L są : . 

l) podatek , od nieruchomości odjeclnostek gospodar­
czych; podatek' jJobierany jest według mie jsn1 poło-

żenia nieruchomości; •. 
Q) podatek gruntowy;' z w yjąt-kiem " częsci i pud',egdj<jCej 

przekazu'r:;iu nil' FUndusz 'RoZ\voju ;Rol-nictwa; 

3) wpłaty na rzecz 'Państwowego 'Funduszu Ziemi oraz 
opłaty: melioracyjna, elektryfikacyjna i za, budowEL­
urządzeń wodnych, 

4) podatki obrotowy i dochodowy od osób fizycznych 
, i osób prawnyeh nie ' będących jednostkami ' gospodar­

ki uspołecznionej, z wyjątkiem podatków od osób fi­
zycznych, t ·praw:nych mającyc~miejsce z'ami~szkania 

lub sjedzibę za : gramcą,, ' oraz od zagranicznych pod­
miotów gospodarczych, prowadzących działalność 
gospodaI:fZąpa ,obszarze Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej, ; .,' , " " .' . 

5) podatki: od wynagrodzeń, wyrównawczy, od spadków 
i darowizn ór-azpodaŁki i opłaty pobierane na ' pod­
staWie ipFzepisów o niektórych podatkach i opłatach 
terenowyCh, ,\ 

6) opłata skarbowa, 
7) inne opłdtY. i. poza wymiemonymi w ' pkt 3, 5 i 6. po­

,bierane prżez , jednostki organ~za~yjne podporządko­
wane radom ną.rodowym sfopnia podstawowego i przez 
urzędy: terenowych olganów 'administracjipanstw owej 
stopnia pods,tawowego. 

8) podatek qochodowy od bar,;;,ów spółdżielczych. 
9) podatek ~calony oc!, :kqlek rolniczych, spółdz~elni kó­

łek roll,liczy~h i ,innych je9nostek organizacyjn ych 
zrzeszonych w Krajowym Związku Rolników, Kółek 
i Orgą.nizacji Rolniczych oraz rolniczych spółdzielni 

produkcyjnych zrzeszonych w Centralnym Związku 
Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, 

10) podatki od organizacji społecznych 'innych niż jed­
nostkispóldzielcze i kółka rolnicże, z wyjątkiem po­
datku od płac. 

11) podęt,ek. scalony i inne wpłaty pobierane od spójek 
wodnych i ich · związków, z 'wy jątkiem podatku od 

-płac, ., '_ ' 
12) wpływy ze spłat .zaległości zniesionych podatków 

. oraz należności z nimi zrów!łpnych, jeżeli stanowiły 

dochody budżetów t~renowyGb przed ich zniesieni"m. 
3. Dochodami ' własnymi budżetów województw. poza 

dochodami wymienionymi '. W ust. ' ł, są:, ' 
1) wpłaty, 70% podatku .od pla<;,., 
2) wpłaty z zysku 'powszechnych kas oszczędności w 

wysoJspści - 0,59/0 stil nu wk~adów oszczędnościo,wych 

zgromadzonych na kor:iec ro~~,' , , 
3) podatek obrotowy od przedsiębiofst~ prowadząc \ ch 

gry losowe. rozliczających się z budżetami. te r eno~ 
wy mi. 

4) inne opłaty, poza wymienionymi w ustoU pkt 2. po­
bierane , przez jednost.lo organizacyjne podporządko: 

wane wojewódzkim radom narodow'ym i przez urzędy 
terenowych organów administracji państwowej stop-
nia wojewódzkiego, ' . 

4. Dochodami budżetów wOje,! ódz{w są. rÓwn1eż 
, udziały w' dochodach bud7etu ceą(ralnego ustalane w sto­
sunku plfJCentowym ' do wartości SP) :Z:~daży .detali czló.ej 
towalów . i ushig plzez jednostk( gosptid9rki,'uspołeczD lo­
nej objęte pl anem centralnym i ~,:ren hkYm. 

. -- . . ' " ' } , ' '. 
5, Wojewódzka rada narodowamnze . ustalać udzi ttl.y 

lub wpłatv';'yrównawpe: : __ ~" , '" "', ' , 
1) bLidzetów terenowych stopnia podstawowego w (10-

choda c,h wymIenionych w ust. 3 pkt 1-3 oraz w us:. 4, 
2) budżetu wojewódzkiego w d-ticho9/lcłl bU<!:7etów te re­

nowych stopnia podstdwoweg\)'. · 
li Jeżeli w' miastach stopnia' \4/óiewódzkiego po'ł · ór 

niektórych duch'odówskoncenti-Owany Jest w jf'dn \im 
-Oiqanie PI')diltkowym, ' rlida ' riorodówa ' 'tego miasta "m, 'ze' 
u~tćll ie': -'ridzilJły 'w- " ( vcłl ' dochndach"'lRld7,'etów -- Innych dziel­
nIc U l clZ budzetu ł1u 'asta stopnia' wo je\~,0d,żldego. 

, ' 
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7. W wypadku gdy pobór podatków i opłat z obsza­
ru działania kilku jednostek. administracyjnych stopnia. 
podstawowego jest skoncentrowany w jednej z tych jed­
nostek, organ pobierający przekazuje pobrane kwoty na. 
dochód właściwych budżetów terenowych. Wojewódzka. 
rada narodowa może ustanowić zasad-ę rozliczeń pobra­
nych podatków i opłat w formie odpowiednich udziałów 
poszczególnych jednostek administracy_jnych · w pobranych 
kwotach. 

Art. 8. Dochody budżetowe nie będące dochodami 
budżetów terenowych są dochodami budżettł centralnego. 

, Art. 9. 1. Minister Finansów ustali dla budżetów 
województw w terminie do dnia 31 stycznia 1983 r. wy­
sokość stawek procentowych docnodów, o których mowa. 
wart. 7 ust. 4, oraz zasady pobierania tych ~ochodów. 

2. W wypadku nieosiągnięcia dochodów; o których 
mowa wart. 1 ust. 4, ~w kwotach ustalonych "IN załącz­

niku nr 2 oraz dochodów własnych z tytułu części. po­
datku od płac określonych w załączniku ,nr 3, Minister 
Finansów wyrówna z budżetu centralnego powstały nie­
dobór _do wysokości 99% tych kwot. 

3. W wypadku osiągnięcia dochodów ze źródeł okre­
ślonycU wart. 1 ust. 4 oraz dochodów własnych z tytułu 
części podatku od płac w kwotach wyżsżych niż ustalono 
w załączniku nr 2 i 3, nadwyżka w granicach 1% tych 

. kwot pozostaje w budżecie terenowym. 

Art. 10. ' 1. Terenowe organy administracji państwo­
wej wprowadzą w uchwalonych pudżetach terenowych 
zmian y wynikające z ustawy budżetowej. 

2. Kwoty określone ,w załączniku nr 2 i 3 są dla bu­
dżetów województw wiążące. 

3. Kwoty dotacji celowych na inwestycje, innych 
dotacji celowych i dotacji wyrównawczych, udziałów w 
dochodach' własnych budżetów terenowych oraz kwoty 
wpłat wyrównawczych wynikające z uchwał budżetowych 
w'ojewódzkich rad narodowych są wiążące dLa budżetów 

terenowych stopnia podstawowego. 
4. W budżetach terenowych źródłem pokrycia wy­

datków może być również nadwyżka budżetowa ' z lat 
ubiegłych, z uwzględnieniem przepisu art. 14 ust. 1. 

' 5. Decyzje w sprawie zmian, o których ' mowa w 
ust. 1, powinny być przedłożone radom narodowym na 
najbliższej sesji. 

Art. 11. W budżetach terenowych tworzy się rezer­
wę !?udżetową na wydatki nieprzewidziane w wysokości 

nie niższej niż O,50{o kwoty . wydatków bieżących. 

Art. 12. 1. Terenowe organy administracji państwo­
wej obowiązane są 'czuwać bieżąco nad zachowaniem 
równowagi budżetowej, , zap~wnfać terminową realizację 
dochodów oraz zapobiegać wydatkom, które przekraczały­
by kwotę osiągniętych dochodów i środków terenowego 
fund uszu zasobowego. . 

2. Minister Finansów, w porozumieniu z Prezesem 
Narodowego Banku Polskiego, ustali częstotliwość banko­
wej kontroli zacho)"ania równowagi budżetów tereno-
:wych. ,~ . 

Art. 13. 1. W wypadku uruchomienia· obiektów lurzą. 
I:lzeń w terminie późniejszym niż planowano, środki prze­
widziane w I budżetach tęrenowych na 1.983 r. na realiza­
cję zadań

l w tych obiektach i urządzeniach podlegają od. 
powiedniemu zmniejszeniu, a kwota, o którą zmniej~za się 
~rodki, podlega przekazaniu do końcagmdnia '1983r. do 
budżetu centralnego. 

2. Rodzaje obiektów (urządzeń) i zasady rozliczen, 
9 których mowa w ust. 1, określi Minister Finansów. 

Ań. 14. 1. Z nadwyżki budżetu terell?wego osiągnię­
tej w 1982 r.: 
l) zwraca się do budżetu ceńtralnego środki z tytułu 

nie wykorzystanych dotacji celowych, )z wyjątkiem 
dotacji celowej na remonty bieżące prywatnych do­
mów czynszowych, która pozostaje do wykorzystani4 
w roku 1983 zgodnie z jej przeznaczeniem, 

2) dokonuje się odpisu na terenowy fundusz zasobowy 
w wysokości czwartej części zrealizowanych ponad­
planowych dochodów, z zastrzeźeniem art. 15 ust. 2. 
2. Rady narodowe dysponują pozostałą częścią nad-

wyżki budżetu terenowego, przeznaczając ją na fi~anso­

wanie dodatkowych potrzeb gospodarczych, socjalnych 
i kulturalnych oraz innych potrzeb terenowych. 

Art. 15. 1. Terenowy fundusz zasobowy stanowi re­
zerwę kasową budżetu terenowego i brany jest pod uwa­
gę przy okresowym sprawdzaniu zachowania równowagi 
budzetowej. 

2. Wysokość funduszu zasobowego w relacji procen­
towej do wydatków bieżących ustala rada narodowa. 

3. Terenowy fundusz zasobowy moźe być przezna­
czony na: 

l) pokrycie niedoboru budżetu terenowego na kon.iec 
roku, 

2) pierwsze wyposażenie przedsiębiorstw terenowych 
i zakładów (brygad) remontowo-budowlanych oraz 
pokrycie niedoborów środków obrotowych tych jed­
nostek, 

3) udzielanie zwrotnych zasiłków kasowych .zakładom 

budietowym i gospodarstwom pomocniczym. 
4. Fundusz zaso!JOwy województwa może być prze­

znaCizony ponadto na udzielanie w 'ciągu roku zwrotnych 
zasiłków kasowych budżetom. terenowym stopnia podsta­
wowego oraz na pokrycie niedoborów tych budżetów, 

jeżeli nie mogą one być wyrównane z ich funduszów za­
sobowych. 

5:- Rada narodowa moźe ustalić dolną granicę fundu­
IZU zasobowego w relacji do wydatków bieżących, poni­
żej której poziom funduszu nie może być zmniejszany. 

6. O przeznaczeniu terenowego funduszu zasobowego 
na pokrycie niedoborów budżetowych oraz na cele o~re­

. ślone w ust. 3 pkt 2 decyduje właściwa rada naroqowd, 
a o udzieleniu z tego funduszu zwrotnych zasiłków kaso­
wych - terenowy organ administracji państwowej. 

Ań. 16. Rada narodowa ustala zakres. i ~erminy skła­
dania przez terenowy organ administracji państwowej in­
formacji o zmianach w budżęcie. 

Art. 17. Naruszeniem dyscypliny budżetowej, oprócz 
wypadków okre.ślonych wart. 84 ust. 2 PraWd budżeto­

wego, jest: 
1) nie rzetelne prowadzenie ewidencji księgowej, skła­

danie nie rzetelnych sprawozdań finans0w.ych lub. nie­
terminowe składanie tych sprawozdań, 

2) utrzymywanie nadmiernych lub niezagospodarowanie 
zbędnych zapasów, 

,3) przekroczenie uprawnień do dokonywania zmian w 
budżecie lub w planie finansowym jednostek i 'za­
kładów budźetowych, 

~) niedokonanie pełnych l terminowych. wpłat do bu­
c}żetu przez zakłady budżetowe, go~podarstwa pomoc­
nicze i jednostki budżetowe w zalhesie działalności 
finansowanej w formie środków specjalnych. 
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Art. 18. 1. Upoważnia się Ministra Finansów do: 
1) dokonywania odpowiednich 'przeliczeń .i przeniesień 

dochodów i wydatków ' budżetu centralnego oraz 
udziałów 'dotacji i wpłat części podatku od plac 
okre~lonych dla województw w, załączniku nr 2 i 3 w 
wypadkach wprowadzenia w ciągu roku budżetowego 
zmian: 
- organizacyjnych, 
- cen, taryf. kursów walut i plac, 
- zasad opodatkowania, ' 
- zasad systemu ekon'?>miczno-finansowego przedsię-

biorstw i innych jednóstek organizacyjnych, 
2) przenoszenia dochodów nie rozdzielonych w budżecie 

centralnym do poszczególnych części tego budżetu, 
/ stosownie do kształtowania się sytuacji i wyników 

finansowych jednostek gospodarki uspołecznionej, 

3) zmniejszenia lub zwiększenia kredytów budżetowych 

w wyniku weryfikacji skutków zmian cen, taryf 
i kursów walut, 

jeżeli nie spowoduje to zwiększenia ogólnej kwoty kre­
dytów ustalonych w niniejszej ustawie, z równoczesąym 
podaniem dokonan ych przeniesień do wiadomości w/aści­

wych .komisji sejmowych oraz Najwyższej Izby Kontroli. 
2. Upoważnia się Ministra Finansów do zmniejszania 

lub zwiększania - w' wypadku ~ian or.ganizacyjnych -
liczby etatów naczelnych, centralnych i terenowych orga­
nów administracji państwowej <,>raz organów wymiaru 
sprawiedliwości i prokuratury. 

Art. 19. Rada Ministrów określi ,inwestycje central­
ne, które mogą być finansowane z kredytu pomimo 
stwierdzenia przez bt<nk niewystarczalności środków fun­
duszu rozwoju przedsiębiorstwa na spłatę_ tego kredytu, 
jeżeli przedsiębiorstwa te uzyskają gwarancję Ministra 
Finansów, że po zakończeniu tych inwestycji o~rzymają 
pomoc z budżetu w spłacie rat kredytu. 

Art. 20. Upoważnia się Ministra Finansów do: 
1) zmniejszenia lub zwiększenia dotacji wyrównawczej 

dla budżetów województw w związku ze zmianą opo­
datkowania podatkiem od nieruchomości od jednostek 
gospodarczych w wypadku istotnych zmian w struk­
turze terytorialnej wpływów z tego podatku, 

2) zmmeJszenia dotacji wyrównawczej dla budżetów 

województw w związku z podziałem na województwa 
nie rozdzielonej kwoty dochodów z tytułu wpływów 

podatkowych od gospodarki nie uspołecznionej i od 
ludno'ści. 

Art. 21. t. Uspołecznione jednostki gospodarcze roz­
liczają z budżetem centralnym 50% wyników przeszaco­
wania zapasów surowców, materiałów, produkcji nie za­
kOllczonej, wyrobów gotowych i towarów. (z zastrzeże­

niem ust. 2) w związku ze zmianą cen ' urzędowych i re­
gulowanych. Minister , Finansów może ' określić .rodzaje 
,zapasów, które nie podlegają przeszacowaniu i rozlicza­
niu z budżetem. 

2. Uspołecznione jednostki handlowe rozliczają z bu­
dżetem centralnym 70°/0 wyników przeszacowania zapa­
sów w związku ze zmianą cen towarów, na które są usta­
lane ceny urzędowe ( regulowane. 

3. Upoważnia się Ministra Finansów, w porozumie­
niu z Ministrem Handlu Węwnętrzl1ego i Usług, do 
określenia listy towarów sprzedawa.nych po cenach 
umownych, których skutki . przeszacowania zapasów w 
wyniku zmiany cen podlegają rozliczeniu z budżetem cen­
tralnym. w wysokości określonej w ust. 2. 

4. Minister Finansów określi szczegółowe zasady 
i tryb rozliczeń z budi.etem, o których mowa w ust. 1-3. 

5. Przepisy ust. 1-:-3 stośuje się odpowiednio do po­
zarolniczej gospodarki nie uspołecznionej, z tym że za­
kres, zasady i trybJozliczeńż budżetem określi Ministe~ 

, Finansów w drodze rozporządzenia. 

Art. 22. Upoważnia" się Ministra Finansów, na wnio­
sek właściwego ministra" do ustanawiania dysponentami 
głównymi kredytów budżetowych jednostek organizacyj­
nych wykonujących wyodrębnione zadania ,w ramach 
określonej części budżetu centralnego. 

Art. 23. 1. Przedsiębiorstwa państwowe i ich zrze­
szenia, z wyjątkiem banków i Państwowego Zakladu 
Ubezpieczeń', ' organizacje spółdzielcze i ich związki. orga- . 
nizacje społeczne w Zakresie prowadzonej dzialalnosci 
gospodarczej oraz spółki tworzone przez te jednostki 
organizacyjne dokonują wpłat na rzecz Państwowego 

Funduszu Aktywizacji Zawodowej z tytułu obciążenia 

przyrostu kwoty wynagrodzeń . wypłacanych w ciężar 

kosztów 19.83 r. w . stosunku do kwoty wynagrodzeń wy­
płaconych w 1982 r. oraz z tytułu obciązenia kwoty na­
gród i premii wypłacanych z zysku do podziału. 

2. Srodki wydatkowane na przyrost kwoty wynagro­
, dzeń wypłacany~hw ciężar kosztów działalności w 1983 r. 
w stosunku dd 1982 r. ' podlegają obciążeniu na rzecz Pań_o "­
stwowego Funduszu Aktywizacji Zawodowej według ha­
stępującej skali: 

• Stawka obciążenia 
Lp. prZyrost wynagrodzeń kwoty przyrostu 

wynagrodzeń w 0/. 

A. D6 poziOIIlU określonego , 
wskaznikiem przyrostu wy· 
nagrodzeń wolnego od 
obciążeń O 

B. Procent przyrostu. wynagro-
dzeń ponad przyrost wolny 
od obciążeń: -~1. do 1% 25 

2. . ponad 1 do 2% 50 
3. ponad 2 do 3010 75 
4. ponad 3 do40f0 100 
5. ponad 4 do SOfo 200 
6. ponad SOfo 

i każdy następny procent 300 
. 

3. Obciążenie, o którym mowa w ~st. 1, placone jest 
z zysku do podziału pomniejszo~ego ą , odpis na fundusz 
rezerwowy. , . 

4. O~ciążenie, o którym mowa W ust. 1, płatne jest 
. labe wówczas, gdy jednostka gospodarcza poniosła stratę. 

5. Rada Ministrów, w drodze rozporządzęnia, określi ' 

szczegółowe zaSady i tryb obciązeń ha rzecz Państwo­
wego Funduszu Aktywizacji Zawodowej; ' w szczególności 
wskaźnik przyrostu wynagr-odzeń ' woln yćb od obciążeń w 
zależności od tempa wzrostu..' pródukcji (usług). Rada Mi­
nistrów określi także mierniki pfodukcjilubusług, a w 
wyj'ątkowych wypadkach' rówmez obciążenia na' rzecz 
Funduszu w zależności od przyrostu przeciętnych wyna­
grodzeń. 

6. Wynagrodzenia z tytułu nagród i premii wypła­

canych z funduszu załogi, a w jednostkach nie tworzą­
cych tego funduszu - z zysku do podziału, podlega ją 
obciążeniu na rzecz Państwowego Funduszu Aktywizacji 
Zawodowej według następującej skali: 
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Lp. 

l 
l 
3 

Kwota wypłat nagród I pre­
-mil w stosunku do kwoty 
wynagrodzeń wypłacanych 

w ciężar kosztów działalno­
ści w 1982 r. 

do 7% 
poną.d 1 do 80f0 

, 

ponad 8°/. i każdy następny 
procent 

Stawka obcill:tenł& 

w'/, 

o 
200 

, 300 

7. Rada Ministrów może wprowadzać ulgi w obcl,­
żeniach na rzecz Państwowego Funduszu Aktywizacji Z.­
wodowej. 

8. ' Minister Pracy, Płac ł Spraw ' Socjalnych W poro­
zumieniu z ' Przewodniczącym Komisji Planowania przy 
Radzie Ministrów i Ministrem 'Finansów określi składniki 
wynagrodzeń podlegające wyłączeniu od podśtawy obd,,­
żeń na rzecz Państwowego Funduszu Aktywizacji Zawo­
dowej. 

Art. 24. Z nadwyżki dochodów nad wydatkami wy­
nikającej z rocznego rozliczenia dochodów Państwowego 
Funduszu Aktywizacji Zawodowej w 1983 r. , pozostawia 
się re 'zerwę środków na pokrycie wydatków 1984 r., sta­
nowiącą nie więcej niż 25% planowanych wydatków na 
1983 r. Pozostała część środków tego funduszu stanowi 
lokatę w· budżecIe Państwa. " 

Art. 25. Minister Finansów inoże zmienić stawki po­
datku ' obrotoWego od jednostek gospodarki uspołecżnio­
nej, jeżeli zajdzie potrzeba zmiany cen spowodowana sy­
tuacją rynkową bądź uzasadnionym wzrostem , kosztów 
produkcji praz w wypadkach' osiągania przez te jednostkt 
wysokich zysków nie związa'nych :z efektywńościll gospo-
da rowania. -; 

Art. 26. Prz y 'ob,liczaniu podatku dochodowego za 
19f13 r. stawka poda*~ dochodowego w, przedziale ren­
towności poncld 25010 do 50010 wynosi8~/o, ~aś iw prze­
dziale rentown oś ci ponad 500/0 wynosi 90%. W tych prze~ 
dzia lach ' rentow ności nie stosuje się .tawek podatku do­
chodowego określon ych w skal i, o której mowll wart. 44 ' 
usL I ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu 
jednostek gospodarki uspołeczn ionej (Dz. U.. Nr 7, 
poz, 55), 

Art. 27. Zobowiązuje się paiishvowe przedsiębiorstwa 
gospodarki rolnej i paIlstwowe gospodarstwa rolne do 
uiszczania świadczeń pieniężnyc h z tytułu za rządzania 

, użytkami rólnymi -,. \ wodami stojącymi według stawek 
i zasad ohowi ą'lującyd:i " w roku' gospoda'rcżym 1981/82. 

Art. 28. Z zys~u Narodowego Banku Polskiego 
- osiągni-ętego ."-l 1 983" i:,. n"ie uzupełnia lię fhnduszu statu· 
towego NBP'. ,~ .. " 

., \ 

Art. 29. 1 . •. f?rzepiH ,ustawy dotyczące: 
l} wojewódzkich . rad ,. narodowych stosuje się równie'i 

do rad naroqowych ,Iiliast stopnia wojewódzkiego. 
2) wojewod<?wstosuje się również do prezydentów 

miclst stppnia woJą'fódzkiego. 

2. Ilekroć w ustawie jest mowa o: 
l} budżetach terenowych stopnia podstawowego - rozu­

mie się przez to budże t y miast. dzielnic I gmin 
(miast i gmin), 

2) jednostkach gospodaruych - rozumie się przez to 
jednostki wymienione wart. 1 ust. 1 ustawy s dnia 
26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospo­
darki uspołecznionej (Dz. U. Nr 1,po~. 55). 

Att. 30. W 1983 r. nie stosuje się art. 5 ust. 2 pkt 1 
w zakresie budżetów terenowych, art 16--21, art. 39 
ust. 4, art. 43 ust. I pkt 2 w zakresie podziału budżetu 
terenowego na części, art. 43 ust./ 2, art. 50 pkt 1. art. 51, 
art. 59 ust. 1, art. 61, art. 63, art. 61 ust. 1 w zakresie 
przeniesień kredytów między częściami. oraz art; 15-78 
ustawy I ' dnia 25 listopada 1970 r. - Prawo budżetowe 
(Dz. U. Nr 2~, poz. 244). 

Art. 31.., 1." Do czasu wejścia w życie ustawy o Pań­
stwowym Funduszu Aktywizacji Zawodowej· obcillżenia 
na ten Fundusz , jednostki, o których mowa wart. , 23 
ust. 1, przeka~jll na istniejący Fundusz Aktywizacji Za-
wodowej. . 

2. ' Spółdzielnie inwalidów I zakłady szkoleniowo-pro­
dukcyjne Pol~klego ZwlllZku Głuchych Prukazujlł kwoty 
obc1llżenla, o którym mowa wart. 23 ust. 1, na właściwe 
scentrallzowan, fundusze ochrony pracy, utworzone 
przez centralne związki spółdzielcze · l Polski Związek 
Głuchych. , 

3. Ze środków Funduszu Aktywizacji Zawodowej fi­
nansowane są potrzeby jednostek gospodarczych zobowi,,­
onych do dokonywania wpłat na rzecz Państwowego 
Punduszu Aktywizacji Zawodowej, z wyjątkiem jedno-
stek określonych w ust. 2. ' 

4. Z Funduszu Aktywizacji Zawodowej finansuje sili 
także dotacje podmiotowe dla przedsiębiorstw 'państwo­
wych oraz organizacji spółdzielczych i ich zwiążków, je­
żeli zajdzie konieczność : 

l} czasowego wstrzymania produkcji lub 
, 2) zmiany struktury zatrudnienia , i produk"cji w wyni­

ku trwałego wstrzymania dotychczasowej produkcji. , 
Zasady i tryb finansowania określą Minister Finansów 
oraz Minister PLacy, Płac i Spraw Socjalnych. ' 

5. Przepisy art. 1 ust. 1 pkt 9 oraz art. 24 stosuje się 
odpowiednio do zasad dysponowania środkami zgromadzo­
nymi na rachunku Funduszu Aktywizacji Zawodowej. 

Art. 32. W ustawie .lI dnia . 26 lutego 1982 r. o go­
spod,arc. finansowej przędsiębiorstw państwowych (Dz. U. 
Nr 7, poz. 54) wprowadza się następujące zmiany: 

l) wart. 15 w ust. 1 wyraz "przeciętnych" skreśla się, 

2) w ' art. 44 ust. 1 oraz oznaczenie' ust. 2 skreśla się, 
w przepisie tym liczbę ,,1981" zastępuje się lfC-z­
bll ,,1982". 

' Art. 33. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1983 r. 

/ 
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